• Wednesday, October 3, 1403.

LXIV.] MS. Cotton. Nero, B. u.

fol. 2i

- September 29, 1403.

" Henry Beaufort.

' William, twelfth Baron de Ross.
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Prucise, Johannes Godeke de Danzik, et Henricus A.D. i403.

Monk de Elvingo, Magistri Civiuin, tractaverunt in

modum compositionis in Westmonasterio articulos sub-

.scriptos inter Reverendissimum Dominuin, Dominum
Regem Angiise, et Reverendum Dominum, Generalem

Magistrum Prucioe, ut de damnis illatis terris Prucise

et Livoniae in mari ab Anglicis,

—

"Primo/ quod omnes naves, cum ipsarum perti-

nentiis, et fructubus nautarum pro c^nductione rerum,

ac omnia alia bona ab eis derobata actu indivisa

debent restitui incontinenti ; et, si in aliquo fuerit

defectus, summa istius defectus debet computari, et

debet referri ad terminum cum aliis damnis bonorum
restitutionis Sciendum et persolvendum.

"Item, quod omnes naves damna et bona, ut in

bulla nostra accusationis continentur, quse nunc incon-

tinenti non restituuntur, ilia debent restitui et solvi

in terra Prucise, infra hinc et terminum deputatum,

cum debito justitiae complemento.
"' Item, de personis ejectis sive interfectis in mari

lioc manebit ad voluntatem serenissimi Domini, Do-

mini. Regis Angliae, et Reverendi Domini, Magistri

Prucise, determinandum.

"Item, infra hinc et terminum bonorum illatorum

restitutionis deputatum, et quousque fiat debitum solu-

tionis damnorum complementum, mercatores Anglise,

necnon Prucise, in prsedictis terris non debent iterum

mutuo mercandisando communicare/'

Venerabilis ac magnlfice Domine.

Accedentes jam dudum ad serenissimi Domini nostri, ^^ the

Anglian et Francise Regis, prsesentiam, honorabiles viri of certain

nuncii, Johannes Godek et Henricus Monk, prsesentium ^^n^s and

exhibitores, (quos idem Dommus noster vultu recepit dise, cap-

* Prima'] Corrected from " Item."

L 2
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lion in

Wales.

A.D. 140,3. liilari et jocuiulo,) quasdam litteras ex parte vestra

tared by Majestati regiic, ea qua decuifc reverentia, pra^sentarunt,

Kugiish. expoiientes eidein diversa deprasdationcs et gravamina

per suos ligoos et subditos nu]^er vestratibus illata

fuisse super mare, contra ])acis et dilectionis fcedera,

quoe liinc inde Dei gratia viguerunt, de quibus quideni

deprajdationibus et gi\avaminibus antedicti vestri nuncii

restitutionem sen recompensam integram damna passis,

aut eorum procuratoribus, sibi petierunt.

Allusion to Nos utique, tunc nuperius Domini nostri Regis

pra3sentia constituti, qui cum suo exercitu bellicoso

versus remotas Wallire partes, ditioni suse subjectas,

se accinxit ad iter, pro suis partium illarum subditis

justificandis, qui, ausu temerario ducti, erga eum et

suorum ligiantiam rebellionis spiritum assumere prie-

sumpserunt ; intentionem regiam esse percepimus

justitia3 debitum unicuinue fideliter impartiri, et prro-

sertim vestratibus etiam cum favore, quos semper ut

incolas suos naturales tractavit utiliter temporibus

rctroactis, quosque de cetero proponit amicabiliter

confovere, ita quod inter se et suos ex una, et vos et

vestros subditos ex altera, muturc dilectionis vigeat

plenitudo ; et idcirco supradictis nunciis vestris, post-

quam ipsi talia nobis in specie depredationes et

oTavamina demonstrarunt, obtulimus ad transmittenda

mandata regia illis de quibus extitit querelatum, eis

sub poenis gravibus firmiter injungendo quatinus naves,

mercandisas, res atque bona per eos de vestratibus

capta sive deprtedata, damnificatis aut eorum procura-

toribus restitiiant, seu restitui faciant indilate.

The pro- Et, ut Siejiefati nuncii vestri partim attingere

round in
valcaut desiderii ^ sui fines, qujudam navigia,^ mercan-

' (Icsidcrii] desidarii ]\IS.

^ Here the following words are

inserted in the niari>in :

—

" Naveni Ejiardi opnd C'aksit'.ni.

" Naves . . anni Dordewant. Ccv-
" nianni Yurowen . . ct Wett et

" Ze]iys\vyk."
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clisas, res at(|ue bona, in certis nostris portubus inventa, A.D. hos.

eis mandavimus liberari.

Quantum vero ad alia bona, quae dissipaiionis sive English

devastationis forsan incommoda subjecerunt, et pro to be re-

quibus iidem nuncii vestri solutionem petunt sibi stored
;
but

fieri infra certum terminum per nos eis limitandum, tion of the

scire placeat Reverential vestrae quod, in absentia dicti ^^^"^ ^^,

scstt^rcd
Domini nostri Regis, adliuc longe agentis, liujusmodi property

terminum nullo modo poterimus limitare. Nihil- <^^"^ot ^^

.
made in

ominus, m ipsius Domini nostri felici reditu, super the King's

lioc communicare disposuimus cum eodem, de cujus
^^s^^^^'-

cum fuerimus certiorati responso ejus intentionem

superinde nostras per litteras vobis intendimus ex-

plicare.

Cumque, venerabilis ac magnifice Domine, ssepedicti MeanAvhiie

vestri nuncii de oblatione nostra praedicta contententur forbear-

ad pra3sens, sicuti debeant inde merito contentari, ^"ce is

maxime cum per banc viam citius ad suorum efFectum mended,

propositorum valeant pervenire, ad cujus oblationis

executionem celerem et votivam totis viribus anliela-

bimus, Deo duce ; velitis et placeat ut, quemadmodum
in regno Anglias mercatores et subditi vestri commode

pertractantur, consimiliter supradicti Domini nostri et

sui regni mercatores et ligei partes vestras, mercan-

disandi causae, seu alio modo pacifico, frequentantes,

amicabiliter inibi valeant pertractari, ac cum merca-

toribus et subditis vestris communicare, et mercan-

tiliter insimul conversari, pristinaB gaudiis amicitise

potiti : per hoc etenim sentietur indubie zelus fervidus,

si quem ad splendidam coronam Anglia3 congeratis,

etiam si inter inclitas domus Anglia? et Prucia? vera3

dilectionis amicitio) vinculum firmari et continuari

contigerit temporibus successivis.

Et utinam, venerabilis ac magnifice Domine, honoris

et gaudii vobis adveniant incrementa !
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A.D. 1403. Scriptum Londonise, mensis Octobris die quinta.

Cancellarius, Thesaurarius, ac alii

Domini, Regis Anglic et Francis
CONSILIARII, Londonia? praisentialiter

constituti.^

' The following note follows the

letter (fol. 26), and relates to the

same matter :

—

" Memorandimi quod tertio die

mensis Octobris, anno Domini

Millesimo CCCC""' tertio, et regni

serenissimi Principis et Domini,

Domini Jlenrici, Dei gratia Regis

Angliai et Francia Quarti, quinto,

inter venerabilem Patrem Domi-

num Henricum, Lincolnensem Epi-

scopum, Cancellarium, ae INIagni-

ficum Dominum Willelmum, Do-

minmu de Roos, Thesaurarium An-

glia;, Consiliarios ejusdem Domini

Regis parte ex una, et venerabiles

viros, Johannem Godeke et Hen-

ricum Moncke, per sacra? religionis

virum, fratrem Conradum de Jun-

gingeu, Ordinis Beatai Mariae Theu-

touicorum Magistrum Generalem,

in dictum regnum Anglia) nuncios

destinatos, ex altera parte, ad

ipsorum requisitionem seu instan-

tiam nunciorum appunctuatum ex-

titit et mutuo concordatum quod

ipsius Domini Regis ligii et sub-

diti universi hinc usque Festum
Paschae proximo futurum* possinl

ad terram Pruciae supradictam

libere transire, inibi morari, et

exinde cum navigiis, mercan-

disis, rebus, ac aliis suis bonis

quibuscumque, ad propria remeare

;

quodque pramotati Magistri Ge-

neralis omnes subditi valeant in-

terim in dicto regno Anglige agere

consimiliter vice versa
;

proviso

semper quod, infra tempus supe-

rius limitatum, nee antedicti regni